
 Na osnovi članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine RH”, 
br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 84/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11 i 144/12) i  članka 25. Statuta Općine Bukovlje (Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
županije broj br. 11/01, 04/06, 05/07, 11/09 i 8/13), Općinsko vijeće Općine Bukovlje na svojoj 9. 
sjednici održanoj 22. prosinca 2014. godine, donijelo je 
  
 

P R O G R A M 
građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture  

  na području općine Bukovlje za 2015. godinu 
 

Članak 1.  
Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture te nabavka 

opreme (u daljnjem tekstu Program) na području Općine Bukovlje za 2015. godinu za javne površine, 
nerazvrstane ceste, javnu rasvjetu, opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih voda i odlaganje 
komunalnog otpada. 

 Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s 
naznakom izvora financiranja. 
 

1. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA 
Pod građenjem javnih površina podrazumjeva se gradnja javnih prometnih površina (trgovi, 
pločnici, javni prolazi, pješačke staze, šetališta,), javnih zelenih površina (parkovi, drvoredi, živice, 
cvjetnjaci, travnjaci, dječja igrališta s opremom, javni športski i rekreacijski prostori) te javnih 
objekata i uređaja (javna parkirališta, oglasni stupovi, spomenici).   
Opis poslova i iskaz financijskih sredstava:                             
- Opremanje dječjih igrališta na području općine   
- Izgradnja spomenika hrvatskim braniteljima 
- Nogostupi 

30.000,00 
100.000,00 

70.000,00 
UKUPNO: 200.000,00 
Rok izgradnje  -   2015. godina. 
Izvori financiranja:  Građenja javnih površina  
- proračuna općine  200.000,00 100% 
UKUPNO: 200.000,00 100% 
 

2. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA 
Pod nerazvrstanim cestama podrazumijevaju se površine koje se koriste za promet po bilo kojoj osnovi 
i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane u smislu posebnih propisa. Mrežu 
nerazvrstanih cesta čine ulice, seoski putovi, poljski putovi te druge nerazvrstane javne prometne 
površine na kojima se odvija promet. 
Modernizacija i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta u Općini Bukovlje sa asfaltnim kolnikom. 
 
Opis poslova i iskaz financijskih sredstava:      

    - Izgradnja nerazvrstanih cesta na području Općine Bukovlje                   2.000.000,00 

UKUPNO: 2.000.000,00 
Plan izgradnje  - 2015. godina. 
Izvori financiranja izgradnje nerazvrstanih cesta :  
- EU - fondovi  2.000.000,00 100% 
UKUPNO: 2.000.000,00 100% 
 
Izvori financiranja za izradu projekt. dokumentacije:  
Proračun općine  200.000,00 100% 
UKUPNO: 200.000,00 100% 



 
3. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU  PITKOM VODOM 
Izgradnja vodovoda za opskrbu pitkom vodom Bukovlje brdo 2.dio,te Šušnjevci i Korduševci. 

Opis poslova i iskaz financijskih sredstava: 
- Prijenos sredstava KP „Vodovod“ Sl. Brod za izgradnju objekata i uređaja za 
opskrbu pitkom vodom 

500.000,00 
 

UKUPNO: 500.000,00 
Rok izgradnje –2015. godina  
Izvori financiranja    
Proračun općine  500.000,00                   100 %                

 
UKUPNO: 500.000,00                 100% 

 
4. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE 

OTPADNIH VODA 
Sufinanciranje izgradnje mreže objekata i uređaja za odvodnju otpadnih voda u općini Bukovlje.   
Opis poslova i iskaz financijskih sredstava: 
- Prijenos sredstava KP „Vodovod“ Sl. Brod za izgradnju odvodnje otpadnih 

voda 
500.000,00 

 
UKUPNO: 500.000,00 
Rok izgradnje –2015. godina  
Izvori financiranja: za izgradnju   
-Proračun općine 500.000,00 100% 
UKUPNO: 500.000,00 100% 

 
 

5. GRAĐENJE  JAVNE  RASVJETE 
Izgradnja javne rasvjete.   
Opis poslova i iskaz financijskih sredstava: 
- Izgradnja javne rasvjete  
- Dodatna ulaganja u javnu rasvjetu 

300.000,00 
110.000,00 

UKUPNO: 410.000,00 
Rok izgradnje  -   2015. godina. 
Izvori financiranja: dio financiran u 2014.godini 
- proračuna općine – komunalni doprinos 
- MRRFEU 

90.000,00 
      210.000,00     

15% 
 85% 

 UKUPNO: 300.000,00 100% 
   
- Dodatna ulaganja u javnu rasvjetu 110.000,00 100% 
- Proračun općine 110.000,00 100% 

UKUPNO: 110.000,00 100% 
            
 
           6.GRAĐENJE OBJEKATA DRUŠTVENE INFRASTRUKTURE 
Izgradnja mrtvačnice u Šušnjevcima, adaptacija i dogradnja općinske zgrade 
Opis poslova i iskaz financijskih sredstava: 
- Izgradnja mrtvačnice 
- Adaptacija i dogradnja općinske zgrade 

100.000,00 
1.300.000,00 

UKUPNO: 1.400.000,00 
Rok izgradnje –2015. godina  



Izvori financiranja: za izgradnju mrtvačnice  
-Proračun općine 100.000,00 100% 
UKUPNO: 100.000,00 100% 
 
Rok izgradnje –2015-2016. godina  
Izvori financiranja: za adaptaciju i izgradnju   
-Proračun općine 260.000,00 20% 
-Državni proračun    1.040.000,00 80% 
UKUPNO: 1.300.000,00 100% 

 
 

Članak 2. 
Sredstva iz Točke 1., 2., 3., 4., 5. i  6. ovog Programa u iznosu od 5.210.000,00 kuna                          

raspoređuju se i troše za pojedine namjene u skladu s dinamikom ostvarenja prihoda.                                                    
 
 

Članak 3. 
Ukupna sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju se u iznosu od 5.210.000,00 kuna od čega se 
165.000,00 kuna odnosi na prihod po osnovi komunalnog doprinosa, a 5.045.000,00 kuna na sredstva 
Proračuna Općine Bukovlje i prihoda proračuna po ostalim osnovama. 

 
 

Članak 4. 
          Ovaj  Program  objavit će se u “Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije”, a primjenjuje 
se od 01. siječnja 2015. godine.   
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BUKOVLJE 
 
Klasa:363-01/14-01/23 
Urbroj:2178/25-02-14-1 
Bukovlje 22. prosinac 2014. godine                                              
 
                                                                                                  
 
                                                                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                                                               Danijel Kovačević, inž.građ. 
         

       
 
 
 


